РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол № 1

Заседание комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Ше-
лаболихинского района

25.04.2024 г. с. Шелаболиха

ПРИСУТСТВУЮТ:
1) Стариенко Сергей Анатольевич, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - председатель рабочей

группы;

2) Ивкина Наталья Дмитриевна, заведующий отделом по ЖКХ управления

Администрации района по экономике - член рабочей группы;

3) Малявская Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего отделом по ЖКХ
управления Администрации района по экономике - секретарь рабочей группы;

3) Полянский Александр Николаевич, Главный государственный инженер ин

спектор Гостехнадзора Шелаболихинского района - член комиссии;

4) Криничных Марина Сергеевна, заведующий методическим отделом коми

тета Администрации района по образованию - член комиссии;

5) Председатель МО МВД России «Павловский» - член комиссии;

6) Главы сельсоветов - член комиссии (по согласованию);

7) Дорофеев Виктор Викторович - начальник филиала «Шелаболихинекий»

ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ».

Повестка дня:
1. Доклад об аварийности на территории Шелаболихинского района;

2. О работе организаций, учреждений района по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма;

3. Обеспечение установка дорожных знаков, пешеходных переходов и до

рожной разметке по школьному маршруту;

4. Работа в весенний период после паводка по дорогам местного значения Ше-

лаболихинского района (Докладывает директор МБУ «Культурно спортивного цен

тра В.И. Червяков).
5. Работа после весеннего паводка на региональной дороге Шела-

болихинского района (Докладывает начальник ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ»

Дорофеев В.В.).
6. Соблюдение обязательных требований по дорогам местного значения

тяжело - габаритной хозяйственной техники, в том числе СПК «Колхоз имени С.М.

Кирова» (безопасность школьных маршрутов в период весенне-полевых работ).

ВЫСТУПАЛИ:
1. По первому вопросу выступал Председатель МО МВД России «Павлов

ский Подробно доложил о происшествиях на дорогах территории Шелаболихинско-

го района, об существующих проблемах. Подвел итоги к уровню прошлого года.

Попросил о том, что определили день рейда, для устранения «водителей» мотоцик

лах и машин школьного возраста.
2. По второму вопросу выступила Марина Сергеевна Криничных доклад

чик от комитета по образованию, рассказала о мероприятиях которые регулярно
проводятся в муниципальных общественных образовательных учреждениях по БДД,

с помощью специализированных материалов, оборудования, учебной литературы, и

других вспомогательных обучающих материалов для ознакомления и обучения де
тей дошкольного и школьного возраста

3. По третьему вопросу выступил заведующий отделом по ЖКХ. Ивкина
Наталья Дмитриевна доложила о том, что на сегодняшний день заключен муници
пальный контракт с подрядной организацией ООО «Научно-техническим центром
«Дорожные технологии» по нанесению дорожной разметки, (парковка, пешеходные
переходы в с. Шелаболиха по школьному маршруту и в близи с общеобразователь
ными учреждениями) на сумму 379 930,00 руб.

В текущем году продолжаются дорожные работы по ремонту асфальтобетонно
го покрытия протяженностью 276 метров в с. Шелаболиха. В данный момент объект
по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия в с. Шелаболиха находится
на аукционе. Сумма объекта составила 2 407,0 тысяч рублей.

По местным инициативам прошли объекты по ремонту дорог:
- в с. Ивановке на территории Верх - Кучукского сельсовета по улице Новая;

- в с. Крутишка на территории Крутишинского сельсовета по улице Чапаева;
- в с. Макарово на территории Макаровского сельсовета по улице Первомай

ская.
Будут выполняться такие виды работ как подсыпка дорог щебнем по проектам

поддержке местных инициатив за счет денежных средств населения, юридических
лиц, районного и краевого бюджетов.

01.06.2024 года будет известно, какой подрядчик выиграет аукцион и заключит
муниципальный контракт.

По национальному проекту «Жилье и городская среда» прошел объект:
«Обустройство пешеходной зоны по ул. Лермонтова - пер. Садовый, от ул.
Солнечная в с. Шелаболиха Шелаболихинского района Алтайского края». (Будет
строиться тротуар).

В с. Новообинцево вышли из строя светофоры. На сегодняшний день заключа
ется договор на покупку светофорной матрицы Т7 сумма составит 13,50 тысяч руб
лей за 1 штуку. Необходимо приобрести 2 штуки на сумму 27,0 тысяч рублей.

4. По четвертому вопросу доложил директор МБУ «Центр комплексного
обслуживания» о работах на дорогах местного значения Шелаболихинского района.
Дороги грейдируют грейдером. После весеннего паводка разрушенные дороги под
сыпали на тракторе Белорус с телегой. На сегодняшний день также проводятся ра
боты по дорогам во всех населенных пунктах.

5. По пятому вопросу доложил Виктор Викторович Дорофеев начальник
ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» о дорогах регионального значения Шелаболихин
ского района. Дороги после весеннего паводка приведены в соответствие, сделан
ямочный ремонт. В данный момент устанавливают дорожные знаки, приводят в со
ответствие с ГОСТом.

6. По шестому вопросу был приглашён начальник СПК «Колхоз имени
С.М. Кирова» по вопросу тяжело-габаритной хозяйственной технике по прохожде
нию техосмотра. Техника техосмотр не прошла. Начальник объяснил это тем, что
запчасти подорожали, работа над этим ведется. До конца мая техосмотр будет прой
ден.

РЕШИЛИ:
1. Комитету по образованию Шелаболихинского района совместно с представи

телями МО МВД России «Павловский» провести разъяснительную работу с родите

лями и детьми, по предупреждению детского дорожное транспортного травматизма

и соблюдению правил дорожного движения при эксплуатации мотоциклах, мопедов

и другой техники.

2. Администрации района, МБУ «Культурно спортивный центр» и главам

сельсоветов Шелаболихинского района провести работы по дорожным знакам, пе

шеходным переходам, дорожной разметки, установка светофоров и информацион

ным щитам и баннерам.
3. Для бурения грунта для установки дорожных знаков МБУ «Культурно

спортивный центр» ходатайствовать в Администрацию района на Мотобур.

4. Администрации района разместить в районной газете объявление о том,

чтобы родители обратили внимание на то, что купив технику несовершеннолетнему

ребенку (без прав) они подвергают не только нарушению законодательству, но и

жизнь самих детей, жизнь других.
5. Начальнику СПК «Колхоз имени С.М. Кирова» до конца мая месяца

2024 года привести всю документацию в соответствие с нормами.

6. Администрации Шелаболихинского района написать ходатайства об,

предоставлении сотрудников ГБДД для рейдов в Шелаболихинского района.

Председатель рабочей группы С.А. Стариенко

Секретарь рабочей группы с Liu Т.Ю. Малявская